[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	13 декабря 2016 года
	№ 35/4-765

О внесении изменений в решение Городского Совета от 17.02.2009 № 17-403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск»

В соответствии с Законом Красноярского края от 03.12.2004 № 12-2668  «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также в иных местностях края с особыми климатическими условиями», статьей 28 Устава муниципального образования город Норильск, Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск, утвержденное решением Городского Совета от 17.02.2009 № 17-403 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. Подпункт 23 таблицы пункта 3 приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации

	23.
	Военный комиссариат города Норильск и Таймырского Долгано-Ненецкого района Красноярского края

1.2. Подпункт 49 таблицы пункта 3 приложения 1 к Положению и подпункт 11 таблицы пункта 3.1 приложения 2 к Положению исключить.
1.3. Подпункт 12 таблицы пункта 3.1 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Коэффициент ДКВ

	12.
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по
г. Норильску:

	- госслужащие (специалист-эксперт (ведущий, главный), старший специалист 2 разряда)

0,14

1.4. Подпункт 6 таблицы пункта 3.2 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации

Наименование ПКГ
	Реквизиты приказа Минздрав-соцразвития РФ
	Коэф-фициент ДКВ

	6.
	«Научно-исследовательский институт сельского хозяйства и экологии Арктики» - филиал Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный исследовательский центр «Красноярский научный центр Сибирского отделения Российской академии наук»
	ПКГ должностей научных работников и руководителей структурных подразделений:
- заведующий лабораторией, заведующий группой, заведующий отделом научно-технической информации, заведующий аспирантурой, научный сотрудник (старший, младший)

от 03.07.2008
№ 305н

0,04

	ПКГ должностей научно-технических работников второго уровня
	от 03.07.2008
№ 305н
	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	от 29.05.2008
№ 248н
	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	от 29.05.2008
№ 248н
	0,11

1.5. Подпункт 9 таблицы пункта 3.2 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации

Наименование ПКГ
	Реквизиты приказа Минздрав-соцразвития РФ
	Коэф-фициент ДКВ

	9.
	Военный комиссариат города
Норильск и Таймырского Долгано-Ненецкого района Красноярского края
	Должности, не отнесенные к ПКГ:

-

	- военный комиссар

	0,27

	- старший помощник военного комиссара

	0,22

	Врачи и провизоры
	от 06.08.2007
№ 526
	0,23

	Средний медицинский и фармацевтический персонал
	от 06.08.2007
№ 526
	0,16

	ПКГ должностей служащих, в том числе руководителей структурных подразделений учреждений и воинских частей Министерства обороны Российской Федерации четвертого уровня:

от 08.08.2008
№ 394н

	- начальник отделения

	0,27

	- старший помощник начальника отделения

	0,23

	- помощник начальника отделения

	0,21

	- начальник части (секретной)

	0,27

1.6. Подпункт 20 таблицы пункта 3.2 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации

Наименование ПКГ
	Реквизиты приказа Минздрав-соцразвития РФ
	Коэф-фициент ДКВ

	20.
	Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по г. Норильску
	ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием»:

от 06.08.2007
№ 526

	- заведующий медицинской частью

	0,59

	Средний медицинский и фармацевтический персонал:
1 квалификационный уровень:

от 06.08.2007
№ 526

	- дезинфектор

	0,66

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	от 29.05.2008
№ 247н

0,70

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	от 29.05.2008
№ 247н

0,50

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня:

от 29.05.2008
№ 247н

	- психолог (II категории)

	0,53

	- программист (I категории)

	0,27

	- программист (II категории)

	0,43

	- инженер-электроник

	0,75

	- инженер (I категории)

	0,27

	- бухгалтер (I категории)

	0,64

	- ведущий бухгалтер

	0,67

	- документовед

	0,80

	- документовед II категории

	0,29

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня:

от 29.05.2008
№ 248н

	- оператор электронно-вычислительных машин

	0,19

	- водитель автомобиля

	0,80

	ПКГ должностей служащих, в том числе руководителей структурных подразделений, учреждений и воинских частей Министерства обороны Российской Федерации второго уровня
	от 08.08.2008
№ 394н

0,73

1.7. Подпункт 28 таблицы пункта 3.2 приложения 2 к Положению изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование ПКГ
	Реквизиты приказа Минздрав-соцразвития РФ
	Коэф-фициент ДКВ

28.
	Отдел судебных приставов по району Талнах г. Норильска Управления Федеральной службы судебных приставов России по Красноярскому краю
	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	от 29.05.2008
№ 248н

0,39

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	от 29.05.2008
№ 248н

0,25

2. Установить, что по дополнительным компенсационным выплатам, осуществленным работникам на отпускной расчет по коэффициентам ДКВ, измененным настоящим решением в меньшую сторону, перерасчет не производить.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности        Цюпко В.В.
4. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие:
- по пункту 1.7 настоящего решения с 01.07.2016;
- по пунктам 1.3, 1.6 настоящего решения с 01.08.2016;
- по пункту 1.4 настоящего решения с 01.09.2016;
- по пункту 1.2 настоящего решения с 11.11.2016;
- по пунктам 1.1, 1.5 настоящего решения с 01.12.2016.

Глава города Норильска                                                                          О.Г. Курилов
2

image1.png